
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakologie a toxikologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: Doc.PharmDr. František Trejtnar, CSc. 

 

Autor/ka práce: Kateřina Pospíšilová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2012

Název práce:  
Pokroky v léčbě revmatoidní artritidy  

 

 
Rozsah práce: počet stran: 120, počet grafů: -, počet obrázků: 9,  
 
počet tabulek: 8, počet citací: 104,  počet příloh: 0  
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Uchazečka vytvořila odborné sdělení, které plně odpovídá 
nárokům kladeným na diplomovou práci na Farmaceutické fakultě UK. Předložená 
diplomová práce je velmi dobře vypracována i po stránce formální.  
 
Dotazy a připomínky:  
 
1. Zatímco anglicky psané práce jsou v seznamu literatury uváděny se zkrácenými názvy, u 
česky psaných publikací jsou v některých případech uvedeny názvy celé (např. str. 112, 113, 
114).  
2. Termín "orálně dostupný" , který se v práci několikrát vyskytuje (str. 105, 106), není 
správným jazykovým vyjádřením skutečnosti, že dané léčivo lze podávat perorálně. 
3. V jaké výši se mohou pohybovat náklady na biologickou léčbu revmatoidní artritidy? 
4. Zachytila jste nějakou informaci o frekvenci výskytu revmatoidní artritidy v jednotlivých 
rasových skupinách?  
 
 
 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 29.5. 2012 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


